入札公告
次のとおり一般競争入札に付します。
令和 8 年 2 月 26 日
株式会社国際協力銀行
財務・システム部門 管理部長 石川 敬之
◎調達機関番号  129  ◎所在地番号  13
○第 1 号

１ 調達内容
(1) 品目分類番号 72
(2) 購入等件名及び数量

「海外事業展開調査」に係る調査票作成支

援及び発送、集計並びに報告書作成等に係る業

務委託一式
(3) 調達件名の特質等 入札説明書及び仕様書

による。
(4) 履行期間 契約締結日から令和 9 年 2 月 26
日まで

(5) 履行場所 入札説明書による。
(6) 入札方法

落札決定にあたっては、入札書に記載され

た金額に消費税法及び地方消費税法の規定に

より定められた税率により算定された金額を

加算した金額（当該金額に 1 円未満の端数が

あるときは、その端数金額を切り捨てた額）

をもって落札金額とするため、入札者は、消

費税及び地方消費税に係る課税事業者である

か免税事業者であるかを問わず、見積もった

契約希望金額のうち消費税額等に相当する金

額を除いた金額を入札書に記載すること。
２ 競争参加資格

(1) 令和 7・8・9 年度に有効な全省庁統一資格

の「役務の提供等」において、「A」、「B」又

は「C」の等級に格付けされている者であるこ

と、又は、申請書類により同等であると確認

できる者であること等。
入札に参加を希望する者は、競争参加資格申

請書にÉÊ事Ëを記入のうÌ、 Í100-8144
ÎÏÐÑÒÓÔÕÖ× 1-4-1 株式会社国際協

力銀行 財務・システム部門 管理部第 1 課

Ø提Ùすること。申請書及びÚ付書類等は株

式会社国際協力銀行においてÛ査するものと

し、Ü格した者のÝ競争参加資格を有するも

のとする。（Þßは入札説明書に記載）
(2) 競争参加資格の申請期à 令和 8 年 3 月 19
日 15 á 00 分

â 入札書の提Ù場所等
(1) 入札書の提Ù場所、契約ãËをäす場所及

び問いÜわåæ
Í100-8144 ÎÏÐÑÒÓÔÕÖ× 1-4-1
株式会社国際協力銀行 財務・システム部門

管理部第 1 課 çèéÕ êë 03-5218-9212
ìíîïðñスòchotatsu01@jbic.go.jp

(2) 入札説明書のó付場所及びó付方法
ô公告の日から株式会社国際協力銀行õí

ムöí÷（øùúöí÷）û調達ü報û入札

ü報ý一般競争入札）にてó付する。
(3) 入札説明書のó付期間 令和 8 年 2 月 26
日から令和 8 年 3 月 19 日 15 á 00 分

(4) 入札書のþÿ期à 令和 8 年 4 月 20 日 15
á 00 分（Ā送による場ÜはÉāのこと。）

(5) 開札の日á及び場所 令和 8 年 4 月 21 日

14 á 30 分 株式会社国際協力銀行 3 Ă会ă

Ą
ą そのĆ

(1) 入札、契約ÖćにおいてĈĉするĊċ及び

Čč 日ôċ及び日ô国Ččにàる。
(2) 入札Ďď金及び契約Ďď金 全額免除。
(3) 入札者にÊĐされる事Ë この一般競争入

札に参加する者は、đĒした入札書のēかに

入札説明書にäすĔÜĕĖのためのėĘ、機

Ę、ęĚ等に関する書類をそれěれ入札説明

書でĜ定した期日までに提Ùしなけれĝなら

ない。また、入札者は開札日のĞ日までの間

において、契約ğ当者から当該書類に関し説

明をĐめられた場Üは、それにĠġなけれĝ

ならない。
(4) 入札のĢ効 ô公告にäした競争参加資格

のない者の提Ùした入札書、入札者にĐめら

れるģ務を履行しなかった者の提Ùした入札

書及び入札に関するã件にĤĥした入札書は

Ģ効とする。
(5) 契約書作成のÊĦ Ê
(6) 落札者の決定方法 ĔÜĕĖ方式とする。

(3)にħいÉÊな書類を提Ùした入札者であっ

て、ô公告 2 の競争参加資格をすĨて満た

し、当該入札Ė格があらかġめ決定してある

ĩ定Ė格のĪà内である者のうち、入札説明

書等で定めるĔÜĕĖの方法をもって落札者

を決定する。
(7) そのĆ Þßは入札説明書による。

ī Summary

(1)Contracting entityòISHIKAWA Noriyuki
 Director General, Administration and

General Services Department, Treasury and
Systems Group, Japan Bank for
International Cooperation.

(2)Classification of the services to be
procuredò72

(3)Nature and quantity of the services to be
purchased requiredò Consultant and

Administrative Service for Survey Report on
Overseas Business Operations by Japanese
Manufacturing Companies,1set.

(4)Fulfillment periodòòFrom contract date
To 26 February, 2027.

(5)Fulfillment placeòas provided in the
tender documents

(6) Qualification for participating in the
tendering proceduresòas provided in the
tender documents

(7)Time-limit for tenderò15:00, 20 April,
2026

(8)Contact point for the noticeò
ANDO Shota, Division 1, Administration
and General Services Department, Treasury
and Systems Group,Japan Bank for
International Cooperation, 4-1 Ohtemachi 1-
chomeĬChiyoda-kuĬTokyoĬ100-8144Ĭ
Japan,
TEL 03-5218-9212
Email:chotatsu01@jbic.go.jp